
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ: Δημ. Προσόδων & Περιουσίας
Λ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 28

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΛΗΡΩΣΗ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ

Ο Δήμαρχος Περάματος

Λαμβάνοντας υπόψιν.

1 Τις διατάξεις της περ. 4 της υποπαρ. ΣΤ2 του άρθρου πρώτου του
Ν4093/12, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 76 του Ν4257/14,
προβλέπεται η παραχώρηση του 30% των θέσεων, οι οποίες
προσδιορίζονται κατόπιν δημόσιας κλήρωσης ( επί του συνόλου των
καθοριζόμενων θέσεων στο Δήμο ), με την καταβολή τέλους, βάσει
ετησίου οικογενειακού εισοδήματος, σε άτομα με αναπηρία (ΑΜΕΑ), ή
πολυτέκνους, ή αξιωματικούς και οπλίτες που συμμετείχαν σε πολεμικά
γεγονότα της Κύπρου το 1974 και εφόσον πληρούται η προϋπόθεση
του άρθρου 285 του ν.3463/2006, περί μη ύπαρξης οφειλών. Και Το
υπόλοιπο ποσοστό (70%) των θέσεων προβλέπεται η παραχώρηση του
δικαιώματος χρήσης με δημοπρασία, σύμφωνα με τις ισχύουσες
διατάξεις περί δημοπρασιών προς εκμίσθωση δημοτικών ακινήτων

2 Την με αριθ. 75/2024 Απόφαση της Δημοτικής επιτροπής (ΑΔΑ: 905ΧΩΞΔ-
ΔΥΗ) σχετικά με τον καθορισμό θέσεων περιπτέρων

3 Την θετική γνωμοδότηση της Αστυνομίας Περάματος με το με αριθ. πρωτ.
1010/7/49-ξστ έγγραφό της προς το Δήμο Περάματος

4 Την με αριθ. 111/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με
τον καθορισμό θέσεων περιπτέρων (ΑΔΑ 96ΡΤΩΞΔ-Υ2Ο)

5 Την με αριθ. 112/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την
παραχώρηση των περιπτέρων και τον ορισμό επιτροπής δημόσιας
κλήρωσης (ΑΔΑ 9ΧΥΕΩΞΔ-ΩΗΠ)

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Ανακοινώνει ότι την Τετάρτη 19 Ιουνίου και ώρα 11:00 π.μ. θα
πραγματοποιηθεί δημόσια κλήρωση, ώστε να προσδιοριστούν βάσει του
ποσοστού 30% επι του συνόλου, ήτοι δύο (2) εκ των πέντε θέσεων
περιπτέρων 5Χ30%=1,5 περίπτερα, στρογγυλοποιούμενο προς την επόμενη
ακέραια μονάδα, εφόσον το κλάσμα είναι ίσο με μισό της μονάδας και άνω,
που θα παραχωρηθούν χωρίς δημοπρασία, έναντι καταβολής τέλους στις
εξής κατηγορίες δικαιούχων.

∆ήµος Περάµατος 11/06/2024

Α. Π.: 11088

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

11.06.2024 12:18:40
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
IOANNIS LAGOUDAKOS

ΑΔΑ: ΨΑΜΨΩΞΔ-ΣΛ2
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.06.11
12:37:47 EEST
Reason:
Location: Athens



α) σε άτομα με αναπηρία (Α.με.Α.),

β) πολύτεκνους, και

γ) σε όσους μόνιμους αξιωματικούς, ανθυπασπιστές και

υπαξιωματικούς, δόκιμους έφεδρους αξιωματικούς και οπλίτες θητείας

συμμετείχαν με οποιονδήποτε τρόπο στα πολεμικά γεγονότα της χρονικής

περιόδου από την 20ή Ιουλίου έως την 20ή Αυγούστου 1974 στην Κύπρο,

καθώς και στα γεγονότα που έλαβαν χώρα το 1964 στην Τυληρία και

Λευκωσία και το 1967 στην Κοφινού και τους Αγίους Θεοδώρους της Κύπρου.

Από την εφαρμογή της παρούσας περίπτωσης εξαιρούνται όσοι

ενεπλάκησαν κατά τις παραπάνω περιόδους με οποιονδήποτε τρόπο σε

παράνομες δραστηριότητες σε βάρος της νόμιμης λειτουργίας του

πολιτεύματος της Κυπριακής Δημοκρατίας.

Η κλήρωση θα πραγματοποιηθεί στην αίθουσα συνεδριάσεων του
Δημοτικού Συμβουλίου, στο δημοτικό κατάστημα του Δήμου Περάματος
(Λ.Δημοκρατίας 28, 3ος όροφος) με ευθύνη της τριμελούς επιτροπής η οποία
ορίστηκε με την με αριθ. 112/2024 Αποφ. Δ.Σ. και αποτελείται από τα
ακόλουθα μέλη:

1. κ. ΖΟΥΜΠΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Δημοτικός Σύμβουλος)

2. κ. ΔΕΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (Προϊστάμενος τμήματος Εσόδων)

3. κ. ΒΕΡΓΑΔΗ ΑΘΗΝΑ ( Υπάλληλος τμήματος Εσόδων)

Οι πέντε διαθέσιμες θέσεις ( όπως αυτές απεικονίζονται στα τοπογραφικά
διαγράμματα που περιλαμβάνονται στην με αριθ. 111/2024 Απόφαση του
Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ 96ΡΤΩΞΔ-Υ2Ο) μεταξύ των οποίων θα
πραγματοποιηθεί η κλήρωση είναι οι εξής:

1. Επι της οδού Τέρμα Λ. Δημοκρατίας (Ζώνη Λιμένα) πριν τα

καραβάκια

2. Επι της Λ. Ειρήνης 217 και Ελευθερίας 2

3. Επι της Λ. Δημοκρατίας στροφή Shell

4. Επί της Λ. Δημοκρατίας 447 στο Ικόνιο

5. Επί της Λ. Δημοκρατίας 421στο Ικόνιο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΛΑΓΟΥΔΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

 

 

ΑΔΑ: ΨΑΜΨΩΞΔ-ΣΛ2



Ακριβές Αντίγραφο
∆ΗΜΑΡΧΟΣ
ΛΑΓΟΥ∆ΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
∆ήµος Περάµατος

ΑΔΑ: ΨΑΜΨΩΞΔ-ΣΛ2


